Natura quid aialiu quatu ad ppo  
ne mbroy et generato eoy d qua  
dixi e differes fm qd detmiant  
Sed qz opa aialiu pcedut a uirtutib natu  
ralib ipsoy no possum cognoscere natu  
ra et cu uirtute sua nlli stam coel dras opu  
eoy et mltionu et de hys loqmur anqz de  
bois generatoe detmiam diuersat n.i opa  
toib et uita et morib aialia. sifr aut et pas  
sioes eoy nalde sut differetes passioes n. d  
tutu aie in aialib iueiuntur mltis sz dze pas  
sionu illaz i hoie ualde sut maifeste eo q ip  
sa pfcori uiuit aia que nobiliores et magis  
differetes hz uires Dinā n. hz et alez et itel  
lectuale et spmū suos passioes i natura cor  
poris et ali etia creata a corpe reouat i ai  
ma et io passionu haz dza i hoie e maifesta  
Passioes aut dico sicut e fior audacia ita se  
bido luxurie et in hys etia cetera aialia coi  
cat In qbus aut eay iueitur etia queo uis  
que e sicut cogitua et ppositua et collatiua  
in hioe et h uocat a qbusd cogitua sibi  
lis a qbusd aut fatalia ppones et diuidens  
Ab aliis aut uocat existiat et h uomē e ei  
magis pueiens sicut de hys que de aia dī  
putata sut deū e Existimato aut tal maxie  
ineit apib ppter opa artificiosa que fatiūt  
et ppter ychonica et regnū qd custodiūt  
domestici et ciuiz collaborates aialia autē  
alia fm magis et min picipatōis et pueiūe  
ad hoiez hnt dras sicut n. iueitur sapia h e  
puidetia et cogitatio que e ordinās et opa  
ita inueiunt i aliis qbusd aialib alie queo  
dutes pporcione h aut maifestū e inspec  
tis pueroz opib q fm tps infātilis etatis  
qtu ad uires aie no uiūt intellectu sed e n  
bruta Ic hys n. si qs attendat sepius appa  
ret aptitudies moz et artificiorū et negoz  
que ptea in adulta et que intellectu utit etate  
pfectius ab eis exercebūtur quo ad usū aut  
intellecto no e dfa ut dixi inter aiaz pueri et  
bruti ppter q etia monuit plo ut inspiceret  
opa pueroz et adhuc i citatib applicaret  
officia ad que se magis exibet i pueritia. sic  
n. dixit pfciora i ciuitatib hie sigula arte  
ficia et aptius ordinare hoiez a legislatore  
qn ad id iūgitur e aptitudinē hz i natura.  
No aut sine cogitatioe ut dixi omio sut ce  
tera ab hoie aialia qm q accidit i eis postqz  
ciuerūt e sicut id qd accidit in pueris. qdam  
aut isto p modoz coiter iueiuntur i multis  
aialib pporcionaliter collatioe scā in eis q  
picipet unū h pl et minus et p pri et pos  
terius et fm q picipat unū pdicatū Dpoz

q sifr picipet natura illi pdicatū eo q illa  
natura fm picipatōez p pri et posterius  
et fm mai et min scām paulati igreditur in  
eis i cōpatōe ad aliqd unū al q pfectissime  
picipat natura et pdicatū illud Sic n. uide  
mus q scām picipatōez plim uirtutū aut  
paucoz natura paulati p media mltā gradē  
tur an aiato ad aiatū Inter simplex n. iaia ū  
et aiatū e p mixtū mltis mixtōib et digestū  
et coagulātū et h mltā que oia sut gradus  
uicinates ad aiati corpis plectōez licz h n  
ita appeat ppter pūuatiōez n. p mixtionū et  
et coagulatiōnū no sufficim distinguere si  
nes aiati et iaia et media que sut inter ea.  
pmū aut ens aiatū q e i aiata iueitur gen  
e plātax fm omīs sui diuersitate Est n. in h  
genere plima diuersitas. sz pfectius q e ma  
gis durās i uita sicut arbores et qn h cōpa  
tum ad alia eiusd generis aiata sicut adho  
lus et herbā et fūgū. uidebit arbor magis  
aiata oib ill et uidebit q ipa arbor sit cō  
tinua in gradu pxio ad al et n esse remotō  
inter ea In natura tū aialitatis plim i sunt  
gradus In mari n. sut queo aiata de qbus  
dubiū e utrū sint aialia ul plante sicut n. plā  
te sut cōtinua et radicata cu locis i qb inue  
niunt et sic auferant a locis illis corrupūt  
sicut id qd uocat solinos et id qd uocatur  
kynana grēce h n. uiuere no possūt eradica  
ta a locis suis Lū aialib aut pueiunt i ali  
quo exiguo motu cōstrictōis in tactu nocē  
tis et dilectatōis in cōtactu cōuicentis et sifr  
in multis oē gen pchilioz corū testū hū  
tū e sife plā te qn cōpatur ad al pfcim gres  
sibile. quedā n. ostreoz sut que oio caret se  
su fm q sfs e uirtus aie et pncipiū noticie  
sensibil licz q hēant sfm scām q e uirtus  
naturalis et pncipiū nutrīmū. queo sut pfcī  
ora hysque sfm hnt debile debilis cogni  
tōis sibilū pncipiū et queo ex eis adhuc  
his pfciora sut carnosa hntia sfm pfcī tact  
nutiantis aie cognitōez tāgibiliū licet defici  
ant in numero alioz seuiū magis forma  
biliū sicut id qd uocat tycho q apit et clau  
dit cōchā suā et e bon ad esū ppter carnis  
sue tepamētū. spōgia uero pncipue i qbusdā  
suis spēbul assilat simplex plātis et iter mot  
istoz e pua dfa. diuersat n. qd i motu di  
lectatōis et pstrictōis fm magis et minus  
Int plātas igit et ista tlia e queo i opib p  
catō pfcā n. aial opo et que e eius q oio e  
al n apēt nū i eo aial qd gnat sibi sife p co  
itū al et hāc plāte imitat que ex seibus sine  
coitu generant sibi similia et quedam aialia